REQUERIMENTO Nº  190/2012

ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE RUAS DO DR. LUIS DE MATTOS PIMENTA - CECAP, MEDIDA QUE ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a qualidade da iluminação pública existente nas ruas João Batista da Silva Pinto, Emídio Elias de Godoy, Palmira Coletti, João Atílio Franciscon e Caetano Perrone, no bairro Dr. Luis de Mattos Pimenta – Cecap, e que essas vias carecem de melhorias na disposição das lâminas, objetivando maior luminosidade;

CONSIDERANDO, ainda, que até a presente data as obras não foram iniciadas tais melhoramentos, o que inibe a prática segura e tranqüila de atividades ligadas à vida social e cultural, principalmente no trecho compreendido entre a unidade de saúde do bairro e a E. E. Prof. Antonio Dutra.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de serem providenciadas MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE RUAS DO DR. LUIS DE MATTOS PIMENTA - CECAP.

SALA DAS SESSÕES, 17 de abril de 2012.